

**PROTOKÓŁ Nr XVII/08**  
**z sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska**  
**odbytej w dniu 26 maja 2008 roku w godzinach 9<sup>00</sup> - 14<sup>00</sup>**

Obecni radni wg załączonej listy obecności.

Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, p. Urszula Sawczak – ODR Grabanów, p. Andrzej Olko – Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, p. Jarosław Ejsmont – Izby Rolnicze, p. Stanisław Jakimiuk – Wojewódzki Zarząd Melioracji, p. Mirosław Zalewski – Izby Rolnicze.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawy organizacyjne
  - stwierdzenie quorum
  - przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Interpelacje i zapytania
4. Informacja Przewodniczącej rady Gminy i Wójta Gminy o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym
5. Rolnictwo na terenie gminy. Informacja o działalności Izby Rolniczej
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1/ zmiany budżetu gminy na rok 2008
  - 2/ zmiany wynagrodzenia Wójta Gminy Komarówka Podl.
  - 3/ odwołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

**Ad.1.Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska** - dokonała otwarcia sesji. Powitała wszystkich przybyłych.

**Ad.2 a/** stwierdziła na podstawie listy obecności, iż Rada jest władna do podejmowania uchwał ponieważ na 15 radnych ustawowego składu w sesji uczestniczy - 12 radnych /nieobecni Tomasz Lipka oraz Jan Abramczuk – usprawiedliwieni/.

**b/** protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu, proponuję przyjęcie bez odczytywania .

Poprosiła o uwagi - nie zgłoszono.

*Protokół został przyjęty jednomyślnie – 12 za.*

**c/** proponowany porządek obrad Państwo otrzymali - czy są uwagi?

Uwag nie zgłoszono.

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednomyślnie – 12 za.

**Ad.3. Radny Jan Milaniuk** – sprawa naszego mostu , czy da się tam coś zrobić, jeżeli nie to należy postawić znak zakazu.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Romaniuk** - wymienione zostały drzwi wejściowe do sali posiedzeń- czy przewidziane są jakieś żaluzje na okna?

**Radny Mirosław Szczęśniak** - sprawa wodociągu, czy coś już jest wiadomo?  
Rozpoczęliśmy prace remontowe przy świetlicy i przydałyby się nam jakieś pieniądze.

**Radny Zbigniew Wiszniewski** - należy zrobić coś z tą trawą na poboczach dróg gdyż przesłania już widoczność.

**Ad.4. Wójt Gminy** – ostatnia sesja miesiąc temu i w okresie tym brałem udział w posiedzeniu Związku Komunalnego Gmin w sprawie wysypiska w Adamkach - perspektyw budowy tego wysypiska osobiście nie widzę, dokumentacja jest przygotowana, wniosek jest przygotowywany i jeżeli przejdzie to będzie budowa a jeżeli nie to już ostateczna decyzja o odstąpieniu od budowy.

- organizowaliśmy Święto Gminne Konstytucji i Dzień Strażaka,
- dokonaliśmy objazdu dróg gminnych – przedstawił na które drogi ile piachu i żużłu przewidziano by je na miarę wyremontować - będzie przetarg , łączny koszt ok. 14 450 zł. Byłem ze strażakami w Kielcach w sprawie zakupu samochodu – koniec sierpnia będzie samochód.

Z Powiatowego Urzędu Pracy po staraniach uzyskałem 6 osób do pracy, będą ciąc krzaki i kosić trawy na poboczach dróg.

Utwardzony został plac przy remizie w Wiskach - zakupiliśmy tylko materiał.

Dla Przegalin Dużych zakupiliśmy okna i drzwi wejściowe do remizy.

Wykonane zostało ostatecznie ogrodzenie przy szkole w Derewicznej.

**Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska** - pełniłam dyżury w Urzędzie Gminy, brałam udział w uroczystościach z okazji 3 Maja, oraz nadania imienia Jana Pawła II naszemu Gimnazjum, jak też posiedzeniach Komisji Rady Gminy.

Przybył radny Grzegorz Domański - obecnych 13 radnych.

**Ad.5. Pan Jarosław Ejsmont – Izby Rolnicze** - Izby Rolnicze działają w oparciu o ustawę o Izbach Rolniczych.

Poinformował o działalności Izb Rolniczych, ich kompetencjach oraz obszarze działania.

**Radny Zbigniew Łukaszuk** - na dzień dzisiejszy nie mamy kontraktacji buraka cukrowego, cukrownie Lublin i Łapy do likwidacji, ze Spółki cukrowej otrzymaliśmy podziękowania - czy Izby Rolnicze mają coś z tym wspólnego?

**Pan Ejsmont**- bezpośrednio to nie mamy nic ale w sprawie limitu ciągle walczymy by pozostał na Lubelszczyźnie.

**Radny Grzegorz Domański** – co robią Izby Rolnicze w kierunku ochrony własnego rynku rolnego?

**Pan Ejsmont**- cały czas bombardujemy ministerstwo i agencje rządowe w sprawie rozwoju

w kierunku mięsa. Nasze produkty winne być znakowane. Ciągłe staramy się o egzekwowanie obowiązujących już przepisów unijnych. Firmy wędliniarskie nie są naszą własnością więc właściciele mają prawo wprowadzać swój towar.

**Pan Józef Cybulski** – jak to jest ze sprawą biopaliw, czy dojdzie to kiedyś do skutku?

**Pan Ejsmont**- też chciałbym to wiedzieć, wszystko na to wskazuje, że wejdą te biopaliwa gdyż są na to dyrektywy unijne ale koncerny naftowe tak działają by skutecznie to powstrzymać.

**Radny Sławomir Ilczuk** – dotacja do wapnowania gleb , mamy strefę azotanową , czy możliwa jest pomoc przy zakupie wapna.

**Pan Ejsmont**- ta sprawa stawała już wielokrotnie ale Lubelski Fundusz Ochrony Środowiska nie przewidział na to środków, nie chciałbym wypowiadać się dlaczego ale po prostu nie ma środków na ten cel.

**Radny Sławomir Ilczuk** – jak wyglądają prace jeśli chodzi o nasiennictwo – stanowisko Izby, co w tym temacie się dzieje?

**Pan Ejsmont**- pojawiła się firma co zbierała opłaty autorskie za materiał kwalifikowany, staraliśmy się by ta opłata nie weszła ale w grę wchodzi tu prawa autorskie i opłata będzie.

**Radny Grzegorz Domański** – energia ze źródeł odnawialnych, czy drzewo będzie dozwolone do korzystania jako energia odnawialna?

**Pan Ejsmont**- na dzień dzisiejszy nie jestem w stanie odpowiedzieć.

**Pan Mirosław Zalewski** - rolnictwo na terenie naszej gminy – jeżeli powiem , że jest dobrze to bym skłamał ale nie chce też mówić, że jest źle. Patrząc po kolei na nasze wsie , to ile tak naprawdę mamy tych gospodarstw, po kilka sztuk na wsi. Uważam, że gospodarstwo to jest wówczas jeżeli rolnik stara się o środki unijne i próbuje coś robić.

Szykuje się reforma unii europejskiej – część rolników musi zrezygnować z produkcji, muszą sobie z tego zdać sprawę.

Rolnictwo gubi nierówny start – na zachodzie dopłaty są dużo wyższe.

Na wsi nie ma miejsc pracy.

Zrzeszenia rolników będą- ceny trzeba umieć negocjować.

**Radny Jan Borowik** – objęci zostaliśmy strefą azotanową i ciągle jesteśmy pod presją. Wymagana jest płyta obornikowa – czy rzeczywiście jest taki wymóg, ochrona środowiska ciągle domaga się o te płyty.

Osobiście zgłaszałem się kilkakrotnie do Agencji w tej sprawie ale po prostu nie udało mi się, gdyż raz było za wcześnie- jeszcze nie przyjmowali wniosków a potem było już za późno.

**Pan Mirosław Zalewski** – wracamy do sedna sprawy, upominałem, że nie daj Boże by się to wydarzyło ale do tego doszło - płyty są potrzebne ze względu na prawo, pobudowali je rolnicy właściciele małych gospodarstw, którzy zrezygnują z produkcji i będą stały puste a ci co rzeczywiście będą potrzebowali nie skorzystają.

**Pan Henryk Borowik – sołtys wsi Derewiczna-** uważam, że należy postawić na te mniejsze gospodarstwa, dać im szansę rozwoju a nie dofinansowywać tylko te molochy.

**Pan Mirosław Zalewski** – nie powiedziałem, że małe gospodarstwa są do likwidacji ale one sobie po prostu nie dadzą rady.

Sprawę poprawy stanu rowów zgłaszałem już wcześniej ale wówczas nikt nie słuchał gdyż budowano Rondo w Komarówce Podl.

Rolnikowi trzeba pomóc ale nikt tego nie robi.

**Radny Jan Borowik** – dyskusja nasza w sumie prowadzi do nikąd, 80% naszych gospodarstw egzystuje bez dochodów - informację tą przeczytałem w telegazecie. Jak już wspomniałem wcześniej nie wszyscy rolnicy mieli szansę na budowę tych płyt obornikowych .

Limit cukrowy ? dopłaty do końca kwietnia –dlaczego? czy ktoś popełnił błąd?

Ile w tym czasie podrożał nawóz a ile olej napędowy?

Strefa azotanowa – czy to musiało być? – wybrane zostały tylko gospodarstwa powyżej 15 ha a te małe nie, czy one nie mają zanieczyszczeń?

Dokumentację musimy wypełniać – kiedy mamy to robić?

**Pan Stanisław Jakimiuk** – Wojewódzki Zarząd Melioracji – podziękował za zaproszenie.

Problem wody - jeżeli przyjrzymy się od strony praktycznej to mamy tyle wody co w Egipcie.

Niedługo dojdzie do tego, że za każdą wodę trzeba będzie płacić.

Prawo wodne dzieli meliorację na : - podstawową i – szczegółową / rowy są własnością tego co przylegający do nich areal/.

WZIR – firma marszałkowska - zajmuje się sprawą wody.

KSW – przestały działać.

Pieniądzy na budowy inwestycyjne jest dużo ale na działalność eksploatacyjną – utrzymanie rowów itp. nie ma. Na udroźnianie rowów i kanałów otrzymujemy znikome środki.

W 2007 roku otrzymaliśmy dodatkowo 8 mln. zł. i wykorzystaliśmy te pieniądze na co tylko się dało. Dzisiaj już trochę lepiej się dzieje – dodatkowo otrzymaliśmy 1 600 tys.zł. oraz 2 300 tys. zł. Jeżeli nie wrócimy do całościowego potraktowania problemu wody, jeżeli zarówno te duże zbiorniki jak i te małe nie będą w jednym ręku to dalej będą problemy.

U nas 7 instytucji włada wodami. W tej chwili tworzy się nowe prawo wodne i musi dojść do tego, że woda będzie pod jednym zarządem – w jednym ręku. Boję się jednak by nie zatraciła się cała gospodarka wodna. Tam gdzie się da odtwarzajcie KSW – woda będzie potrzebna. Nie jest źle w tym temacie ale mogłoby być o wiele lepiej.

**Pan Krzysztof Stańko – sołtys wsi Przegaliny Duże** - naukowcy prowadzili badania nad kanałem Wieprz-Krzna i stwierdzili, że jest to wielki bubel – trzeba byłoby go zawalić i wybudować nowy gdyż poszedł on tylko w jednym kierunku tj. odwodnienia a nie nawadnia. Wiele urządzeń KSW zostało zniszczonych – zastawek itp.

**Pan Stanisław Jakimiuk** – poniekąd ma Pan rację, ale takich bubli mamy więcej np. zbiornik w Żeliźnie.

Kanał nie był budowany jednostronnie w kierunku odwodnienia, musi on również nawadniać. Kiedyś obsługiwało go wielu ludzi a dzisiaj mam w Sosnowicy 1 Pana i tylko on działa tam ze swoją grupą.

**Radny Zbigniew Łukaszuk** – 2 lata temu Żarnica była odmulana , firma co to robiła zrobiła dobrze ale urobek zrzucony został na pobocze i tak pozostał.

**Pan Stanisław Jakimiuk** – pieniądze otrzymaliśmy dopiero we wrześniu więc na te porządkowe roboty nie było już czasu ani też możliwości by to rozplantować i zasiać trawą gdyż był już listopad.

**Radny Jan Milaniuk** – czy kanał Wieprz-Krzna będzie udrażniany , nie ma on już lustra wody.

**Pan Stanisław Jakimiuk**- na udrożnienie kanału daliśmy spore pieniądze ale robiliśmy tam gdzie była pilna potrzeba w roku bieżącym również będziemy robić.  
Robimy projekt na skończenie budowy kanału Wieprz-Krzna – inwestycja obliczona jest na 140 mln. zł., mam nadzieję, że do końca 2015 roku to wykonamy.

**Radny Jan Borowik** – czy jest możliwość pomocy z Waszej strony przy zawiązywaniu tych KSW? Jako gminę nie stać nas na odbudowę bazy KSW, czy możemy liczyć na jakąś pomoc finansową?

**Pan Stanisław Jakimiuk** - na 100% dzisiaj nie odpowiem ale z tych dotacji z Ministerstwa Rolnictwa to nie , gdyż są one przeznaczone dla KSW już działających. Jeśli więc chodzi o poczynienie pierwszych kroków to musicie Państwo działać sami.

**Pan Kazimierz Szymanek – sołtys wsi Kolembrody** - drenacja jest całkiem zniszczona i nie stać nas finansowo na odtworzenie KSW a po za tym to brakuje fachowców w tym temacie.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Romaniuk** – powinniśmy uważać, że wszystko wróci do normalności, do stanu gdy KSW działała normalnie i jeżeli tak będzie to możemy myśleć o wznowieniu działalności KSW.

**Pan Stanisław Jakimiuk**- obiecuję, że zrobię swoje w tym temacie ,a Pan mi obieca że KSW będzie działała.

**Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska** – podziękowała za wyczyszczenie rzeki Białka – oraz ciekę A, rowy pozostałe to nasze zadanie.

**Pan Stanisław Jakimiuk**- zróbcie spotkanie, uaktywnijcie KSW , trzeba zrobić rachunek ekonomiczny obliczony na 30% , należałoby co 3 lata udrażniać ten sam rów.

**Pan Mirosław Zalewski** - uważam, że należy przegłosować i podjąć działania.

**Wójt Gminy** - podziękował za udrożnienie ciekę A i rzeki Białka.  
KSW u nas jest ale nie funkcjonuje, jeżeli wspólnie z Państwem byśmy usiedli i przedyskutowali temat , każdy rolnik musiałby mieć swój wkład to być może wówczas łatwiej by nam było ożywić tą KSW.  
Pytanie o reformę - czy ta instytucja co będzie już ogólnokrajowa będzie obejmowała urzędników podstawowe i urzędników szczegółowe?  
Potrzeba by było duża zaangażowania z naszej strony i pomoc ze strony Państwa.

**Pan Stanisław Jakimiuk**- uważam, że powinno to być tak, że robimy określony kompleks zaczynamy od podstawówki a kończymy na szczegółówce.

Rowy są częścią działek i jest to własność rolnika, na pewno melioracja szczegółowa nie zostanie włączona w inne struktury.

**Pan Stanisław Orłowski – sołtys wsi Wólka Komarowska** - łąki przy zbiorniku w Żeliźnie w odległości ok. 1km na wysokości lasu łóżeckiego – rzeka została tam zasiedlona przez bobry no i chodzą słuchy, że będzie tam rezerwat - czy jest to prawda i czy ta dalsza część rzeki będzie udrażniana.

**Pan Stanisław Jakimiuk**- bobry to plaga, robią dużo szkody ale są to zwierzęta prawnie chronione. Są projekty co do tego rezerwatu ale to nie będzie tak prędko.

**Pan Józef Cybulski** - szos z Radzyna Podl. do Wisznic w miejscowości Brzozowy Kąt biegnie Kanał Wieprz-Krzna - czy na wałach można siać zborze – proszę zobaczyć jak to tam wygląda.

**Pan Krzysztof Stańko** – czy zadał Pan sobie pytanie – co zrobić by to usprawnić – przecież brakuje wody?

**Pan Tadeusz Radczuk – sołtys wsi Przegaliny Małe** - powstanie KSW i trzeba będzie płacić a przecież w tej chwili rolnikom nie zależy na łąkach , koszą je tylko ze względu na dopłaty.

**Pan Stanisław Jakimiuk**- sytuacja wodna jest rozpoznana konkretnie, opracowany jest program – susza, ale sam program nic nie da, potrzebne są pieniądze.

**Pan Andrzej Olko – Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Radzynie Podl.** - podziękował za zaproszenie.

Poinformował czym zajmuje się Agencja wymieniając i pokrótce omawiając :

- wnioski obszarowe, wnioski cukrowe, renty strukturalne, wnioski rolnośrodowiskowe, gospodarstwa niskotowarowe, zalesienia gruntów rolnych.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Romaniuk** – rolnicy mają wiele problemów z powierzchnią działek, mierzone są na różne sposoby i wychodzą różne powierzchnie i której miary należy się trzymać?

**Pan Olko** – firmy kontrolujące wybierane są w drodze przetargu, zwykle w grę wchodzi cena co nie zawsze przekłada się na jakość prac.

**Radny Zbigniew Łukaszuk** - co z realizacją wniosków młodego rolnika?

**Pan Olko** – idzie cały czas.

**Pan Henryk Borowik – sołtys wsi Derewiczna** - wypełniłem wniosek należycie ale na jedną z działek padł cień na mapce i już byłem wzywany do tłumaczenia się.

Rejestrację bydła prowadzę na bieżąco ale zdarza się, że kupujący coś zaniedba i ja jestem wzywany .

**Pani Urszula Sawczuk** - podziękowała za zaproszenie, poinformowała o strukturze zatrudnienia oraz czym zajmują się ODR.

**Pan Mirosław Zalewski** – podziękował za odznaczenie „zasłużony dla rolnictwa”  
Zwrócił uwagę na ważność szkoleń dla rolników.

**Pani Urszula Sawczuk** – podziękowała p. Zalewskiemu za współpracę oraz ofertę wspólnych szkoleń.

**Wójt Gminy** – zwracam się do Rady Gminy o zajęcie stanowiska odnośnie usytuowania placu zabaw dla Przedszkola – trzeba wybrać konkretne miejsce.

**Dyr. Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena Chrzanowska** - nauczyciele LO protestują, nie chcą by plac zabaw był pod oknami budynku, grupa 50 bawiących się dzieci pod oknami budynku to nie jest najlepsze wyjście, przecież one będą przeszkadzały w nauce, rozpraszały licealistów, więc zaproponowaliśmy plac po przeciwnej stronie.

Drzewa tam rosnące dają cień, uważam, że jest to dobre rozwiązanie gdyż dzieci nie przebywałyby na otwartym słońcu.

Z wielu już rzeczy ustąpiliśmy ale tutaj nie możemy.

Zarzuca mi się duże zużycie opału a przecież często palimy tylko ze względu na te małe dzieci.

W grę wchodzi również kwestia pieniędzy gdyż ten plac trzeba wywieźć ziemią i zasiać trawą, zaproponowałam pokrycie tego kosztu z własnego budżetu rezygnując z pewnych rzeczy.

**Wójt Gminy** – temat ten jest już od dość dawna rozpatrywany ale nie ma konsensusu pomiędzy Panią dyrektorką Zespołu Szkół i Przedszkola więc sprawa oparła się o autorytet Rady Gminy.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Romaniuk** –jaką byśmy nie podjęli decyzję to i tak będzie źle.

**Radna Maria Sokołowska** – problem ten nie jest nowy jako Komisja Oświatowa i Komisja Budżetowa byliśmy tam w piątek i oglądaliśmy ten plac.

Propozycja na wjeździe do LO - czy LO nie chce mieć w ogóle parkingu, boiska mają ok. 1 ha więc czy nie miejsca na ten plac zabaw.

Nie ma porozumienia między Panią dyrektorką.

Uważam, że plac zabaw dla tak małych dzieci powinien być jak najbliżej Przedszkola, przecież one będą chciały do ubikacji i co wówczas?

Co do hałasu to przecież można się dogadać, jeżeli są jakieś lekcje wymagające większego skupienia licealistów to można poprosić Panią dyr. Przedszkola o nie wyprowadzanie tych dzieci w tym czasie.

Komisje na plac zabaw wskazały to miejsce przy maszcie, ustaliliśmy też, że dzisiaj wszyscy udamy się tam na miejsce i zapadną ostateczne decyzje.

**Radny Janusz Mazuruk** – sprawa usytuowania placu zabaw pojawiła się w ubiegłą sobotę, dlatego nikt nie poinformował nas wcześniej, że chcemy zrobić plac zabaw dla dzieci w miejscu gdzie wcześniej przez 40 lat był składowany węgiel.

Mówi się, że dzieciaki te będą przeszkadzały w nauce, ale czy to ktoś sprawdził.

Miejsce o którym mówi p. Sokołowska jest blisko i jest tam bezpiecznie.

**Dyr. Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena Chrzanowska** – ta sprawa miała być ustalona pomiędzy mną a p. Wołodko.

Nauczyciele LO zaprotestowali by nie było to przy budynku, dlaczego zadnie LO nie jest brane pod uwagę, przecież te małe dzieci będą przeszkadzały a węgiel został już zabrany z tego placu.

**Wójt Gminy** – uważam, że są Pnie dyrektorki, zarządca placu i Wójt i powinniśmy się dogadać w ramach swoich kompetencji ale skoro do tego nie doszło to proszę Radę Gminy o stanowisko w tym temacie.

**Radny Jan Borowik** – patrząc na sprawę z boku, uważam, że Rada Gminy może zająć się sprawą ale nie musi. Bulwersuje mnie sprawa, że mowa jest o pieniądzach, jest mi przykro, że dajemy pieniądze i mamy zaspokoić potrzeby jednej z pań dyrektor.

**Wójt Gminy** – naszym zadaniem jest zaspakajając potrzeby jednej i drugiej szkoły.

**Radny Sławomir Ilczuk** - czas przygotowania terenu pod plac zabaw jest ok. 2 miesięcy, więc gdy urządzenia zostały już dostarczone to uważam, że już jest zbyt późno na dyskusję.

**Wójt Gminy** – przy powstawaniu Przedszkola mowa była o placu zabaw przy Przedszkolu , za tym rozwiązaniem opowiedziały się też Komisje Rady Gminy , proszę jednak o ustalenie ostatecznej decyzji.

Za umiejscowieniem placu zabaw przy Przedszkolu głosowano: 10 za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 11/.

**Ad.6 1/ Skarbnik Gminy** – materiały radni otrzymali,  
- omówiła propozycje zmian budżetu gminy na 2008r.

**Radny Grzegorz Domański** – 50 tys. zł. na dach w Brzozowym Kącie zostanie pokryte z wolnych środków?

**Skarbnik Gminy** – pierwotna wersja Pana Wójta była by pokryć ze środków zabezpieczonych na wynagrodzenie wicewójta, ale w związku z rozporządzeniem zmieniającym rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych Pan Wójt proponuje pokrycie z wolnych środków.

**Pan Henryk Borowik** – czy zabezpieczone zostały środki na ustawienie tablicy -przepędu bydła?

**Wójt Gminy** – zgłosiłem taką potrzebę do Powiatu jest to ich droga i do nich należy decyzja.

**Skarbnik Gminy** – podwyżki wynagrodzeń dotyczą nie tylko pracowników UG ale też i pracowników obsługi szkół, Przedszkola i GOPS.  
Propozycja Pana Wójta – wzrost wynagrodzeń o ok. 10% minus to co pracownicy już otrzymali.

**Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska** - czy podwyżki są konieczne, przeczytałam w Internecie ,że w zależności od budżetu gminy, jeżeli gminę stać, to mogą być



ale nie muszą, podwyżka dodatków funkcyjnych wchodzi ustawowo a dla pozostałych pracowników zależy od decyzji władz.

**Wójt Gminy** – jest rozporządzenie zmieniające i w związku z nowymi tabelami nasi pracownicy nie mieszczą się w tabelach tylko jeśli chodzi o dodatki funkcyjne oraz strażacy. Te inne podwyżki zaproponowałem w związku ze zmianą tabel gdzie wzrost dolnej stawki jest o 30 % a górnej 19% i pracownicy zaczęli dopytywać się czy coś więcej otrzymają, poprosiłem więc Komisję Budżetową i Oświatową o opinię i wspólnie zdecydowaliśmy o 10% podwyżce minus te 2,7% co pracownicy już otrzymali. Decyzja należy do Państwa, jeżeli dacie mi środki to będę mógł dać ludziom podwyżki. Jeżeli tabele nie zostałyby zmienione to nie byłoby tematu, gdyż takiej konieczności nie ma.

**Radny Jan Borowik** – czy została zwiększona subwencja?

**Wójt Gminy** – tylko oświatowa.

**Radny Janusz Mazuruk** - czy pracownicy obsługi szkół otrzymaliby wyrównanie od stycznia br.?

**Wójt Gminy** – tak, byłoby to wyrównaniem od stycznia.

**Skarbnik Gminy** – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008r.

**Przewodniczący Komisji Budżetu** – opinia naszej Komisji oraz Komisji Oświaty - pozytywna.

**Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008r. została podjęta w głosowaniu 11za, 2 radnych wstrzymało się od głosu / obecnych 13/ i stanowi załącznik do protokołu.**

2/ **Sekretarz Gminy** – w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zmianie ulega dodatek funkcyjny. Przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Wójta Gminy Komarówka Podl. Pana Ireneusza Demianiuka.

**Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Wójta Gminy Komarówka Podl. Pana Ireneusza Demianiuka została podjęta jednomyślnie – 13 za i stanowi załącznik do protokołu.**

3/ **Sekretarz Gminy** – p. Harasimiuk złożył podanie i chce odejść na emeryturę z dniem 26 czerwca br. w związku z tym to odwołanie.

Na stanowisko zastępcy Kierownika USC będzie ogłoszony konkurs.

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie odwołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.

**Uchwała w sprawie odwołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego została podjęta jednomyślnie – 13 za i stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad.7. Wójt Gminy** – most w Walinnie - na chwile obecna nie jestem w stanie odpowiedzieć na pytanie –co tam trzeba zrobić – docelowo jak twierdzą fachowcy rozebrać do podstaw i nowa nawierzchnia. Tam potrzeba konkretnego remontu ale w roku bieżącym nie mamy na to środków. Będę jeszcze rozmawiał z fachowcami na ten temat. Nie chciałbym tam robić nic bez dokumentacji to jest przecież most.

Drzwi na salę, są nowe i ładne ale jeżeli jest taka potrzeba to zrobimy jakieś żaluzje.

Wodociąg – wniosek został złożony, trwa ocena wniosku, do 17 czerwca Urząd

Marszałkowski ma zakończyć ocenę formalną a potem 45 dni mają na ocenę merytoryczną.

Wólka Komarowska - jeżeli jest taka potrzeba to zakupimy drobne materiały potrzebne do tego remontu.

Koszenie trawy na poboczach dróg jest planowane.

Rekultywacja wysypiska śmieci w Derewicznie została zakończona.

**Radny Jan Borowik** – ile kosztowało dokończenie ogrodzenia w Derewicznie, oraz rekultywacja wysypiska śmieci?

Chciałbym się coś dowiedzieć na temat spotkania jakie odbyło się tutaj w Urzędzie Gminy na temat przydomowych oczyszczalni ścieków.

**Skarbnik Gminy** - ogrodzenie kosztowało 300 zł., rekultywacja wysypiska i uprzątnięcie wokół ok. 20 tys. zł.

**Wójt Gminy** – firma oferowała biologiczne oczyszczalnie ścieków z czciną i wierzbą  
Cena 12-14 tys. zł.

**Pan Józef Cybulski** – jeżeli są kłopoty z budżetem to odłożyć ten dach na szkole w Brzozowym Kącie na rok przyszły.

**Wójt Gminy** – jeżeli mamy zrobić ten remont to teraz gdy szkoła jest przekazywana na małą szkołę, w przyszłym roku tego zrobić nie będziemy mogli.

**Radny Zbigniew Wiszniewski** - mamy drogę na Gradowiec przez pola, jest ona nieprzejezdna może by tam skierować tych ludzi z Urzędu Pracy.

**Pan Stanisław Orłowski** – robimy remont świetlicy, wzmocniliśmy sufit, ubytki uzupełniliśmy szpachlą gipsową zrobimy tam jeszcze podłogę i 14 ławek oraz stoły – deski jeszcze mamy. Koszty potrzebnych materiałów pokryłem osobiście ze swoich drobnych dochodów jako sołtysa, pozostał nam jeszcze do zapłacenia stolarz.

**Wójt Gminy** - jeżeli jest taka potrzeba to wziąć rachunek i pokryjemy koszty materiałów.

**Pan Stanisław Orłowski** – najważniejsza dla nas w tej chwili to jest sprawa wodociągu no i remontu tej naszej drogi.

**Wójt Gminy** – o wodociągu już mówiłem , wniosek został złożony, natomiast co do drogi to zaplanowaliśmy tam 10 składów żużlu.

**Pan Henryk Borowik** - wysypisko zostało uprzątnięte czy oprócz tego możemy liczyć na drobne remonty dróg np. równiarką itp., czy możemy liczyć na przychylność Pana Wójta co do tej drogi na Gradowiec.

**Wójt Gminy** – w pierwszej kolejności będą robione drogi gminne i przystanki autobusowe a potem drogi powiatowe.

**Radny Zbigniew Wiszniewski** – w tą KSW to będzie problem.

**Radny Janusz Mazuruk** –wierzę, że z pomocą p. Jakimiuka będzie można coś zrobić.

**Ad.9. Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska** – po wyczerpaniu porządku obrad dokonała zamknięcia obrad sesji.

Podziękowała wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Troć

Joanna Krupska

Protokół sporządzono dnia 30 maja 2008 roku

Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia 02 czerwca 2008 roku.

**WYKAZ UCHWAŁ  
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA  
podjętych na sesji w dniu 26 maja 2008 roku**

**Uchwała Nr XVII/89/2008** w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008r.

**Uchwała Nr XVII/90/2008** zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Wójta Gminy Komarówka Podl. Pana Ireneusza Demianiuka

**Uchwała Nr XVII/91/2008** w sprawie odwołania zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego